[image: image1.png]Vi

[image: image2.png]== UnB 8?3 AUanuemfaz
‘ é a gente

Universidade de Brasília
Decanato de Pesquisa e Inovação
Decanato de Pós-Graduação

ANEXO I – MODELO DE MEMORANDO
EDITAL DPI/DPG N. 01/2021 – APOIO À EXECUÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISAS CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS E DE INOVAÇÃO COM PRODUÇÃO DE ARTIGOS CIENTÍFICOS
Instruções
1. No processo SEI, clicar no menu “Incluir Documento” => “Memorando”.
2. Preencher o documento do SEI estritamente conforme o modelo abaixo, com o seguinte texto:
	Memorando nº xx/2021/xx                                                                                    Em dd/mm/aaaa

Para: DPI / DIRPE

Assunto: Solicitação de auxílio financeiro a pesquisador – Edital DPI/DPG n. 01/2021

Solicito auxílio financeiro a pesquisador relacionado ao(s) projeto(s) de pesquisa “abc”, que teve(tiveram) como produto o artigo científico intitulado “mno”, aceito para publicação no periódico “xyz”.

Atenciosamente,
Nome
Professora/Professor do Magistério Superior

	1